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DATA: 27 DE NOVEMBRO DE 2004 
LOCAL: GUARDA 
ORGANIZACÃO: CÂMARA MUNICIPAL DA GUARDA/ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA 
GUARDA/INATEL – DELEGAÇÃO DA GUARDA 
-------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                   
**** JORNADA DE : 27/11/2004 ****                                  
============================================================       
                                                                   
2.200 Metros INFANTIS  FEMININOS                                   
================================================                   
   1a.-TÂNIA GONÇALVES    92 INF  ACRSD       8:19                 
   2a.-SÓNIA JULIÃO       92 INF  ACRSD       8:29                 
   3a.-JESSICA ABRANCHES  92 INF  ACRSD       8:49                 
   4a.-MICAELA NUNES      92 INF  ACRC        9:37                 
   5a.-TÂNIA NUNES        92 INF  ACRC        9:52                 
                                                                   
 

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA 
 
   1a.- ACRSD - ASSOC CULT R SRA DESTERRO      6 Pontos        ( 1 + 2 + 3 ) 
 
 
2.200 Metros INFANTIS  MASCULINOS                                  
================================================                   
   1o.-NUNO MOTA          92 INF  ACRSD       7:39                 
   2o.-RAFAEL SOUSA       92 INF  FSUAG       7:45                 
   3o.-VITOR PAIS         92 INF  GDRS        8:01                 
   4o.-JOÃO GOMES         92 INF  GDRS        9:07                 
   5o.-DANIEL COSTA       92 INF  GDRS        9:33                 
                                                                   
 

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA 
 
   1a.- GDRS - GRUPO D R SARZEDENSE           12 Pontos        ( 3 + 4 + 5 ) 
 
 
2.800 Metros INICIADOS  MASCULINOS                                 
================================================                   
   1o.-JOÃO DELGADO       90 INI  FSUAG       9:57                 
   2o.-GUILHERME GONÇALVE 90 INI  FSUAG      10:01                 
   3o.-RUBEN FELIZARDO    90 INI  FSUAG      10:15                 
   4o.-LUÍS OLIVEIRA      90 INI  ACRC       10:21                 
   5o.-JOSÉ LOPES         90 INI  ACRC       10:29                 
   6o.-ANDRÉ CASTELEIRO   90 INI  GDRS       10:47                 
   7o.-RODRIGO DUARTE     90 INI  ACRC       11:48                 
   8o.-LUÍS LIMA          90 INI  ACRC       11:50                 
   9o.-ADELINO OLIVEIRA   90 INI  ACRC       12:03                 
  10o.-SAMUEL PAIS        90 INI  GDRS       13:55                 
  11o.-MAURO COSTA        90 INI  GDRS       14:07                 
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CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA 
 
   1a.- FSUAG - FERAS S UNIÃO ATLÉTICA GUARDA   6 Pontos       ( 1 + 2 + 3 ) 
   2a.- ACRC - A C R CAMBRA                    16 Pontos       ( 4 + 5 + 7 ) 
   3a.- GDRS - GRUPO D R SARZEDENSE            27 Pontos       ( 6 + 10 + 11 ) 
 
 
4.000 Metros JUVENIS  FEMININOS                                    
================================================                   
   1a.-JOANA VALENTE      88 JUV  ACRC       19:43                 
                                                                   
 
 
4.000 Metros JUVENIS  MASCULINOS                                   
================================================                   
   1o.-ABÍLIO GONCALVES   88 JUV  ACRC       13:56                 
   2o.-FERNANDO SILVA     88 JUV  ACRC       14:32                 
   3o.-ANDRÉ JORDÃO       88 JUV  NDCG       14:55                 
   4o.-SÉRGIO TEIXEIRA    88 JUV  CPT        15:07                 
   5o.-ADRIANO BAÍA       88 JUV  GDRS       16:17                 
   6o.-JOÃO VALENTE       88 JUV  ACRC       17:05                 
   7o.-IVO FERRAZ         88 JUV  CPT        17:20                 
   8o.-GONÇALO COSTA      88 JUV  GDRS       19:28                 
   9o.-CARLOS PAIS        88 JUV  GDRS       19:31                 
                                                                   
 

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA 
 
   1a.- ACRC - A C R CAMBRA                    9 Pontos        ( 1 + 2 + 6 ) 
   2a.- GDRS - GRUPO D R SARZEDENSE           22 Pontos        ( 5 + 8 + 9 ) 
 
 
7.500 Metros GERAL  MASCULINOS/FEMININOS                           
================================================                   
   1o.-MANUEL PACHECO     82 SEN  NAJ        23:10                 
   2o.-ALEXANDRE SILVA    82 JUN  CAS        23:24                 
   3o.-ANTÓNIO SALVADOR   82 SEN  SSCMO      23:30                 
   4o.-NÉLSON GOMES       82 SEN  NAVR       23:49                 
   5o.-ALBERTO ALMEIDA    82 SEN  CPVV       23:57                 
   6o.-ALCINO ALMEIDA     82 SEN  UAC        24:02                 
   7o.-GERMANO NEVES      82 SEN  G/T        24:10                 
   8o.-PAULO GONÇALVES    82 SEN  CDCSSP     24:35                 
   9o.-FERNANDO COUTO     64 VET  TORMAD     24:58                 
  10o.-VITOR RIBEIRO      82 SEN  G/T        25:01                 
  11o.-ASDRÚBAL FREITAS   82 SEN  G/T        25:07                 
  12o.-EUGÉNIO ALVES      64 VET  CPVV       25:12                 
  13o.-ANTÓNIO CATURNA    64 VET  G/T        25:19                 
  14o.-EVARISTO BATISTA   64 VET  CDCSSP     25:23                 
  15o.-MARCO PINTO        86 JUN  CAS        25:31                 
  16o.-MARCO MARQUES      82 SEN  GDR        25:46                 
  17o.-RUI COIMBRA        82 SEN  GD3SP      25:52                 
  18o.-PAULO PEREIRA      64 VET  UAC        25:58                 
  19o.-TÓ ZÉ VELHA        64 VET  CPVV       26:15                 
  20o.-ÂNGELO FREITAS     64 VET  GDF        26:39                 
  21o.-HUGO FERREIRA      82 SEN  NOA        26:43                 
  22o.-JOSÉ RODRIGUES     86 JUN  CAS        26:47                 
  23o.-MIGUEL ÂNGELO      82 SEN  ACRC       26:59                 
  24o.-JOSÉ JARMELA       64 VET  FSUAG      27:05                 
  25o.-RICARDO MARQUES    86 JUN  ACRC       27:08                 
  26o.-JOÃO MARQUES       64 VET  CAS        27:10                 



 

����������	
�	��
������	
�	����
�	

����	
�	����
��	� �������
											�����
��	
�	����
��											����	�	�� 	����
�	

!�
�"�#$�%&	'�(	''(	�'(												) ) ) ���*���												�+���
&	��*���
�, ��*���		

- 3 - 

  27o.-JOÃO FERREIRA      82 SEN  NOA        27:22                 
  28o.-ADELINO SOUSA      86 JUN  FSUAG      27:23                 
  29o.-CÂNDIDO HENRIQUES  86 JUN  GDM        27:26                 
  30o.-MIGUEL MAIA        82 SEN  GDRS       27:41                 
  31o.-ANTÓNIO SANDE      64 VET  NOA        27:48                 
  32o.-FLÁVIO MINGOTE     82 SEN  GDRS       27:51                 
  33o.-DANIEL PATRÍCIO    82 SEN  FSUAG      27:57                 
  34o.-CARLOS ANTUNES     82 SEN  NOA        28:00                 
  35o.-JAIME OLIVEIRA     64 VET  CPVV       28:04                 
  36o.-LUÍS RAMOS         82 SEN  GDR        28:15                 
  37o.-MÓNICA SILVA       82 SEN  ADERCU     28:21                 
  38o.-MANUEL PINA        82 SEN  CDCSSP     28:23                 
  39o.-ROBERTO LEAL       82 SEN  GDR        28:42                 
  40o.-VANDA RIBEIRO      82 SEN  NDCG       28:52                 
  41o.-MARCO VELHA        86 JUN  CPVV       28:55                 
  42o.-LURDES MONTEIRO    82 SEN  NAM        28:58                 
  43o.-JOSÉ SILVA         64 VET  G/T        29:31                 
  44o.-LUÍS PEREIRA       82 SEN  CDRCUB     29:40                 
  45o.-ANTÓNIO CRUZ       82 SEN  CDRCUB     30:31                 
  46o.-PATRÍCIA PEREIRA   82 SEN  VETF       30:43                 
  47o.-CARLOS MOREIRA     82 SEN  FSUAG      30:44                 
  48o.-GORETE OLIVEIRA    82 SEN  GJPB       31:02                 
  49o.-RUI ALVES          64 VET  GRR        31:13                 
  50o.-NÉLSON GOMES       82 SEN  GDRS       31:20                 
  51o.-FRANCISCO MELO     82 JUN  CDRQ       31:29                 
  52o.-ANTÓNIO MOREIRA    82 SEN  FSUAG      31:37                 
  53o.-ALZIRA MARIA       69 VET  GD3SP      31:55                 
  54o.-ANTÓN PESSEGUEIR0  64 VET  FSUAG      32:22                 
  55o.-ANA ISABEL AIDOS   86 JUN  ACRC       32:25                 
  56o.-MANUEL RIBEIRO     64 VET  CDRQ       32:40                 
  57o.-CARLOS TEIXEIRA    64 VET  CPT        33:08                 
  58o.-CLÁUDIO HENRIQUE   82 SEN  ADEFAC     33:14                 
  59o.-JOSÉ SILVA         64 VET  ADEFAC     33:28                 
  60o.-JOSÉ GARCIA        64 VET  CDRQ       33:42                 
  61o.-FERNANDO VERDETE   64 VET  ADEFAC     33:52                 
  62o.-OLÍMPIA BARTOLO    69 VET  G/T        34:35                 
  63o.-CARLA GONÇALVES    86 JUN  ACRC       34:57                 
  64o.-MANUEL ARMANDO     64 VET  ADEFAC     37:10                 
  65o.-JOSÉ HENRIQUES     64 VET  VETF       37:33                 
  66o.-AMADEU SANTOS      64 VET  CPT        39:30                 
  67o.-ORLANDO ABREU      82 SEN  GDRS       41:08                 
  68o.-CÉU GRAVITO        69 VET  VETF       45:27                 
                                                                   
                                                                   
 

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA  ABSOLUTOS/VETERANOS MASCULINOS 
 
   1a.- G/T - OS GAIENSES/TOYOTA               28 Pontos       ( 7 + 10 + 11 ) 
   2a.- CPVV - CASA POVO VALONGO VOUGA         36 Pontos       ( 5 + 12 + 19 ) 
   3a.- CAS - CENTRO ATLETISMO SEIA            39 Pontos       ( 2 + 15 + 22 ) 
   4a.- CDCSSP - CENTRO DESP CULT PINHEIRO     59 Pontos       ( 8 + 14 + 37 ) 
   5a.- NOA - NÚCLEO OEIRAS ATLETISMO          79 Pontos       ( 21 + 27 + 31 ) 
   6a.- FSUAG - FERAS S UNIÃO ATLÉTICA GUARDA  85 Pontos       ( 24 + 28 + 33 ) 
   7a.- GDR - GRUPO DESPORTIVO RIBEIRINHOS     90 Pontos       ( 16 + 36 + 38 ) 
   8a.- GDRS - GRUPO D R SARZEDENSE           107 Pontos       ( 30 + 32 + 45 ) 
   9a.- CDRQ - CENTRO DESP RECREAT QUINTELA   148 Pontos       ( 46 + 49 + 53 ) 
  10a.- ADEFAC - ASSOCIAÇÃO DESP EFACEC       157 Pontos       ( 51 + 52 + 54 ) 
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7.500 Metros ABSOLUTOS  FEMININOS                                  
================================================                   
   1a.-MÓNICA SILVA       82 SEN  ADERCU     28:21                 
   2a.-VANDA RIBEIRO      82 SEN  NDCG       28:52                 
   3a.-LURDES MONTEIRO    82 SEN  NAM        28:58                 
   4a.-PATRÍCIA PEREIRA   82 SEN  VETF       30:43                 
   5a.-GORETE OLIVEIRA    82 SEN  GJPB       31:02                 
   6a.-ALZIRA MARIA       69 VET  GD3SP      31:55                 
   7a.-ANA ISABEL AIDOS   86 JUN  ACRC       32:25                 
   8a.-OLÍMPIA BARTOLO    69 VET  G/T        34:35                 
   9a.-CARLA GONÇALVES    86 JUN  ACRC       34:57                 
  10a.-CÉU GRAVITO        69 VET  VETF       45:27                 
                                                                   
 
 
7.500 Metros VETERANOS  MASCULINOS                                 
================================================                   
   1o.-FERNANDO COUTO     64 VET  TORMAD     24:58                 
   2o.-EUGÉNIO ALVES      64 VET  CPVV       25:12                 
   3o.-ANTÓNIO CATURNA    64 VET  G/T        25:19                 
   4o.-EVARISTO BATISTA   64 VET  CDCSSP     25:23                 
   5o.-PAULO PEREIRA      64 VET  UAC        25:58                 
   6o.-TÓ ZÉ VELHA        64 VET  CPVV       26:15                 
   7o.-ÂNGELO FREITAS     64 VET  GDF        26:39                 
   8o.-JOSÉ JARMELA       64 VET  FSUAG      27:05                 
   9o.-JOÃO MARQUES       64 VET  CAS        27:10                 
  10o.-ANTÓNIO SANDE      64 VET  NOA        27:48                 
  11o.-JAIME OLIVEIRA     64 VET  CPVV       28:04                 
  12o.-JOSÉ SILVA         64 VET  G/T        29:31                 
  13o.-RUI ALVES          64 VET  GRR        31:13                 
  14o.-ANTÓN PESSEGUEIR0  64 VET  FSUAG      32:22                 
  15o.-MANUEL RIBEIRO     64 VET  CDRQ       32:40                 
  16o.-CARLOS TEIXEIRA    64 VET  CPT        33:08                 
  17o.-JOSÉ SILVA         64 VET  ADEFAC     33:28                 
  18o.-JOSÉ GARCIA        64 VET  CDRQ       33:42                 
  19o.-FERNANDO VERDETE   64 VET  ADEFAC     33:52                 
  20o.-MANUEL ARMANDO     64 VET  ADEFAC     37:10                 
  21o.-JOSÉ HENRIQUES     64 VET  VETF       37:33                 
  22o.-AMADEU SANTOS      64 VET  CPT        39:30                 
                                                                   
 

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA 
 
   1a.- CPVV - CASA POVO VALONGO VOUGA        19 Pontos        ( 2 + 6 + 11 ) 
 
 
7.500 Metros ABSOLUTOS  MASCULINOS                                 
================================================                   
   1o.-MANUEL PACHECO     82 SEN  NAJ        23:10                 
   2o.-ALEXANDRE SILVA    82 JUN  CAS        23:24                 
   3o.-ANTÓNIO SALVADOR   82 SEN  SSCMO      23:30                 
   4o.-NÉLSON GOMES       82 SEN  NAVR       23:49                 
   5o.-ALBERTO ALMEIDA    82 SEN  CPVV       23:57                 
   6o.-ALCINO ALMEIDA     82 SEN  UAC        24:02                 
   7o.-GERMANO NEVES      82 SEN  G/T        24:10                 
   8o.-PAULO GONÇALVES    82 SEN  CDCSSP     24:35                 
   9o.-VITOR RIBEIRO      82 SEN  G/T        25:01                 
  10o.-ASDRÚBAL FREITAS   82 SEN  G/T        25:07                 
  11o.-MARCO PINTO        86 JUN  CAS        25:31                 
  12o.-MARCO MARQUES      82 SEN  GDR        25:46                 
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  13o.-RUI COIMBRA        82 SEN  GD3SP      25:52                 
  14o.-HUGO FERREIRA      82 SEN  NOA        26:43                 
  15o.-JOSÉ RODRIGUES     86 JUN  CAS        26:47                 
  16o.-MIGUEL ÂNGELO      82 SEN  ACRC       26:59                 
  17o.-RICARDO MARQUES    86 JUN  ACRC       27:08                 
  18o.-JOÃO FERREIRA      82 SEN  NOA        27:22                 
  19o.-ADELINO SOUSA      86 JUN  FSUAG      27:23                 
  20o.-CÂNDIDO HENRIQUES  86 JUN  GDM        27:26                 
  21o.-MIGUEL MAIA        82 SEN  GDRS       27:41                 
  22o.-FLÁVIO MINGOTE     82 SEN  GDRS       27:51                 
  23o.-DANIEL PATRÍCIO    82 SEN  FSUAG      27:57                 
  24o.-CARLOS ANTUNES     82 SEN  NOA        28:00                 
  25o.-LUÍS RAMOS         82 SEN  GDR        28:15                 
  26o.-MANUEL PINA        82 SEN  CDCSSP     28:23                 
  27o.-ROBERTO LEAL       82 SEN  GDR        28:42                 
  28o.-MARCO VELHA        86 JUN  CPVV       28:55                 
  29o.-LUÍS PEREIRA       82 SEN  CDRCUB     29:40                 
  30o.-ANTÓNIO CRUZ       82 SEN  CDRCUB     30:31                 
  31o.-CARLOS MOREIRA     82 SEN  FSUAG      30:44                 
  32o.-NÉLSON GOMES       82 SEN  GDRS       31:20                 
  33o.-FRANCISCO MELO     82 JUN  CDRQ       31:29                 
  34o.-ANTÓNIO MOREIRA    82 SEN  FSUAG      31:37                 
  35o.-CLÁUDIO HENRIQUE   82 SEN  ADEFAC     33:14                 
  36o.-ORLANDO ABREU      82 SEN  GDRS       41:08                 
                                                                   
                                                                   
 
 

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA 
 
   1a.- G/T - OS GAIENSES/TOYOTA              26 Pontos        ( 7 + 9 + 10 ) 
   2a.- CAS - CENTRO ATLETISMO SEIA           28 Pontos        ( 2 + 11 + 15 ) 
   3a.- NOA - NÚCLEO OEIRAS ATLETISMO         56 Pontos        ( 14 + 18+ 24 ) 
   4a.- GDR - GRUPO DESPORTIVO RIBEIRINHOS    64 Pontos        ( 12 + 25 + 27 ) 
   5a.- FSUAG - FERAS S UNIÃO ATLÉTICA GUARDA 73 Pontos        ( 19 + 23 + 31 ) 
   6a.- GDRS - GRUPO D R SARZEDENSE           75 Pontos        ( 21 + 22 + 32 ) 
 
 
 
 *** LEGENDAGEM DE CLUBES PARTICIPANTES ***                        
============================================================       
ACRC    A C R CAMBRA                   VALE DE CAMBRA              
ACRSD   ASSOC CULT R SRA DESTERRO      GUARDA                      
ADEFAC  ASSOCIAÇÃO DESP EFACEC         PORTO                       
ADERCUS ADERCUS                        AVEIRO                      
CAS     CENTRO ATLETISMO SEIA          GUARDA                      
CDCSSP  CENTRO DESP CULT PINHEIRO      GUARDA                      
CDRCUB  C D R C UNIDOS BALSA           COVILHÃ                     
CDRQ    CENTRO DESP RECREAT QUINTELA   SEIA                        
CPT     CASA DO POVO DE TONDA          TONDA                       
CPVV    CASA POVO VALONGO VOUGA        VALONGO DO VOUGA            
FSUAG   FERAS S UNIÃO ATLÉTICA GUARDA  GUARDA                      
G/T     OS GAIENSES/TOYOTA             PORTO                       
GD3SP   GRUPO D 3 SANTOS POPULARES     AVEIRO                      
GDF     GRUPO DESPORTIVO FERMENTÕES    PORTO                       
GDM     GRUPO DESPORTIVO MATA          COVILHÃ                     
GDR     GRUPO DESPORTIVO RIBEIRINHOS   VISEU                       
GDRS    GRUPO D R SARZEDENSE           CASTELO BRANCO              
GJPB    G.J. PINHEIRO DA BEMPOSTA      BEMPOSTA                    
GRR     GRUPO RECREATIVO REFÚGIO       COVILHÃ                     
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NAJ     NÚCLEO ATLETISMO JOANE         PORTO                       
NAM     NÚCLEO ATLETISMO MATOSINHOS    PORTO                       
NAVR    NÚCLEO ATLETISMO VILA REAL     VILA REAL                   
NDCG    NÚCLEO DESP CULT GOUVEIA       GUARDA                      
NOA     NÚCLEO OEIRAS ATLETISMO        LISBOA                      
SSCMO   SERVIÇOS SOCIAIS C M OVAR      PORTO                       
TORMAD  TORNEMADEIRAS                  PORTO                       
UAC     UNIÃO AVELANS CIMA             AVEIRO                      
VETF    VETERANOS DO FUNDÃO            FUNDÃO                      
                                                                   
                                                                   
 
 
 ***LEGENDAGEM DE OBSERVAÇÕES CODIFICADAS***                       
============================================================       
============================================================       
                                                                   
                                                                   
                                                                   
                                                                   
-------------------------------------------------------------------------------- 

Secretaria da ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA aos 27/11/2004   19:10 


